İzmir herşeyden önce bir ticaret şehriydi. Buranın ticari önemi başta salnameler olmak üzere dönemin belli başlı kaynaklarında dile getirilir ve bununla ilgili sayılar verilirdi. Sözelimi 1325 (1909) yılında basılmış *Memalik-i Mahrusa-i Şahaneye Mahsus Mükemmel ve Mufassal Atlas*'ta<sup>1</sup> İzmir hakkında şu satırları okuyoruz: "230.000 nüfusu havi ve makarr-ı vilayet olup Memalik-i Osmaniye'nin Dersaadet'ten sonra ikinci şehridir...